СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории
Гагаринского района города Москвы в 2016
году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на
основании обращения главы управы Гагаринского района  города от
15.12.2015 № 01-02-521/15, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории Гагаринского района города
Москвы в 2016 году согласно Приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу  муниципального округа Гагаринский М.Н. Филатову.

22.12.2015№ 51/15

2

Решение принято большинством голосов.
Глава  муниципального округа
Гагаринский М.Н. Филатова

3

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 22.12.2015 № 51/15

"УТВЕРЖДЕНО" "СОГЛАСОВАНО"
И.о. главы управы Глава муниципального
Гагаринского района округа Гагаринский

________________В.Н. Черкасова ________________ М.Н. Филатова

Мероприятия по благоустройству дворовых территории Гагаринского района города Москвы в 2016 году

1 2 3 4

№
п/п Адрес

Ремонт АБП Установка садового
бортового камня

Устройство парковочных
карманов

Установка защитного
экрана c установкой

стоек

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м. м/мест Стоимость,

тыс. руб.
Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1
2 ул. Вавилова д.54 к.3
3 Ленинский просп. д.67
4 ул. Вавилова д.44 к.3
5 Ленинский пр-кт д.70/11

6 Ленинский пр-кт д.45 1
096,00 602,80

7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3
8 ул. Вавилова д.70 к.1 333,00 183,15 194,00 145,54 168,75 13,00 185,63
9 ул. Вавилова д.62/2 182,00 100,10 737,50 59,00 811,25

10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4
11 Университетский просп. д.4
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2

4

13 Ленинский пр-кт д.73/8
14 ул. Вавилова д.70 к.3
15 ул. Панферова д.9 322,80 177,54 134,40 100,83
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3
17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2
19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5 406,00 223,30
20 ул. Вавилова д.60 к.5 330,00 181,50
21 ул. Вавилова д.44 к.4 23,25 12,79 31,00 23,26
22 Ленинский пр-кт д.62/1
23 ул. Строителей д.4
24 ул. Молодежная д.4
25 Университетский пр-кт д.6 к.1 180,00 251,61
26 Университетский пр-кт д.6 к.2
27 пр-кт Вернадского д.9/10 512,50 41,00 563,75
28 ул. Панферова д.3
29 ул. Панферова д.5 к.2 82,50 45,38 55,00 41,26
30 Ломоносовский пр-кт д.19 142,00 78,10 142,00 106,50

Итого: 2
917,55 1 604,65 556,40 417,39 1 418,75 113,00 1 560,63 180,00 251,61

5

5 6 7 8

№
п/п Адрес

Установка газонного
ограждения

Устройство
дорожно-

тропиночной сети из
АБП

Устройство
тротуара

Устройство
резинового
покрытия

Объем,
пог.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1 80,00 152,00
2 ул. Вавилова д.54 к.3
3 Ленинский просп. д.67
4 ул. Вавилова д.44 к.3 148,70 163,57
5 Ленинский пр-кт д.70/11
6 Ленинский пр-кт д.45
7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3
8 ул. Вавилова д.70 к.1 142,50 204,58 50,00 95,00
9 ул. Вавилова д.62/2

10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4 9,00 9,90
11 Университетский просп. д.4
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2 100,00 134,57
13 Ленинский пр-кт д.73/8 27,00 29,70
14 ул. Вавилова д.70 к.3 80,00 152,00
15 ул. Панферова д.9
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3 50,00 95,00
17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1 262,50 409,33 50,00 95,00
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2 91,50 142,84
19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5 66,00 103,03
20 ул. Вавилова д.60 к.5

6

21 ул. Вавилова д.44 к.4 63,00 69,30
22 Ленинский пр-кт д.62/1
23 ул. Строителей д.4 695,00 764,50
24 ул. Молодежная д.4

25 Университетский пр-кт д.6
к.1 200,00 110,00

26 Университетский пр-кт д.6
к.2

27 пр-кт Вернадского д.9/10
28 ул. Панферова д.3 50,00 95,00
29 ул. Панферова д.5 к.2 70,00 133,00
30 Ломоносовский пр-кт д.19 328,00 180,40 144,00 158,40

Итого: 528,00 290,40 1 086,70 1 195,37 662,50 994,36 430,00 817,00

7

9 10 11 12

№
п/п Адрес

Устройство
покрытия из отсева Установка  МАФ Установка  игровых

комплексов
Установка опор

освещения

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1 433,00 431,34 3,00 128,00 1,00 565,00 4,00 512,00
2 ул. Вавилова д.54 к.3 4,00 512,00
3 Ленинский просп. д.67 2,00 256,00
4 ул. Вавилова д.44 к.3 2,00 256,00
5 Ленинский пр-кт д.70/11 5,00 640,00
6 Ленинский пр-кт д.45
7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3
8 ул. Вавилова д.70 к.1 115,75 130,92 1,00 455,00
9 ул. Вавилова д.62/2

10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4
11 Университетский просп. д.4 2,00 2 020,00
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2
13 Ленинский пр-кт д.73/8
14 ул. Вавилова д.70 к.3 295,00 303,21 4,00 157,00 1,00 780,00
15 ул. Панферова д.9
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3 190,00 203,21 1,00 34,00 1,00 505,00
17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1 391,00 392,54 2,00 140,00 1,00 718,00
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2
19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5
20 ул. Вавилова д.60 к.5

8

21 ул. Вавилова д.44 к.4
22 Ленинский пр-кт д.62/1
23 ул. Строителей д.4
24 ул. Молодежная д.4 10,00 325,00

25 Университетский пр-кт д.6
к.1

26 Университетский пр-кт д.6
к.2

27 пр-кт Вернадского д.9/10
28 ул. Панферова д.3 210,00 222,51
29 ул. Панферова д.5 к.2 389,00 390,83 6,00 221,00 1,00 574,00 1,00 128,00
30 Ломоносовский пр-кт д.19

Итого: 2 023,75 2 074,56 26,00 1 005,00 8,00 5 617,00 18,00 2 304,00

9

13 14 15 16

№
п/п Адрес

Установка ограждения
на детской площадке,

высота 80 см

Устройство лестницы
с пандусом Установка скамеек Установка урн

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1 2,00 50,00 2,00 10,00
2 ул. Вавилова д.54 к.3
3 Ленинский просп. д.67
4 ул. Вавилова д.44 к.3 3,00 75,00 3,00 15,00
5 Ленинский пр-кт д.70/11
6 Ленинский пр-кт д.45
7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3
8 ул. Вавилова д.70 к.1 56,00 56,00 1,00 25,00
9 ул. Вавилова д.62/2

10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4 4,00 100,00 4,00 62,30
11 Университетский просп. д.4 3,00 75,00 3,00 15,00
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2
13 Ленинский пр-кт д.73/8 1,00 219,05
14 ул. Вавилова д.70 к.3 80,00 80,00 2,00 50,00
15 ул. Панферова д.9 4,00 100,00
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3 2,00 50,00 2,00 10,00
17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1 84,00 84,00 3,00 75,00 3,00 15,00
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2

10

19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5
20 ул. Вавилова д.60 к.5
21 ул. Вавилова д.44 к.4 3,00 75,00 3,00 15,00
22 Ленинский пр-кт д.62/1
23 ул. Строителей д.4
24 ул. Молодежная д.4 97,00 97,00

25 Университетский пр-кт д.6
к.1

26 Университетский пр-кт д.6
к.2

27 пр-кт Вернадского д.9/10
28 ул. Панферова д.3 90,00 90,00 4,00 100,00
29 ул. Панферова д.5 к.2 88,00 88,00 3,00 75,00 3,00 15,00
30 Ломоносовский пр-кт д.19

Итого: 495,00 495,00 1,00 219,05 34,00 850,00 23,00 157,30

11

17 18 19 20

№
п/п Адрес

Устройство песчано-
гравийного покрытия

на площдаке для
выгула собак

Установка огражденяи
на площадке для выгула

собак, высота 3м

Установка оборудования
на площадке для выгула

собак

Устройство
резинового покрытия

на спортивной
площадке

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб. Объем, п.м. Стоимость,

тыс. руб. Объем, шт. Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1
2 ул. Вавилова д.54 к.3
3 Ленинский просп. д.67
4 ул. Вавилова д.44 к.3
5 Ленинский пр-кт д.70/11
6 Ленинский пр-кт д.45
7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3
8 ул. Вавилова д.70 к.1
9 ул. Вавилова д.62/2

10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4 693,00 462,56 108,00 216,00 6,00 261,00
11 Университетский просп. д.4
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2
13 Ленинский пр-кт д.73/8
14 ул. Вавилова д.70 к.3
15 ул. Панферова д.9
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3

12

17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2
19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5
20 ул. Вавилова д.60 к.5
21 ул. Вавилова д.44 к.4
22 Ленинский пр-кт д.62/1
23 ул. Строителей д.4
24 ул. Молодежная д.4
25 Университетский пр-кт д.6 к.1
26 Университетский пр-кт д.6 к.2 595,00 1 130,50
27 пр-кт Вернадского д.9/10
28 ул. Панферова д.3
29 ул. Панферова д.5 к.2
30 Ломоносовский пр-кт д.19

Итого: 693,00 462,56 108,00 216,00 6,00 261,00 595,00 1 130,50

13

21 22 23

№
п/п Адрес

Устройство
искуственной травы на
спортивной площадке

Установка
оборудования на

спортивной
площадке

Устройство
ограждения
спортивной

площадки, высота
3м.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
пог.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1
2 ул. Вавилова д.54 к.3
3 Ленинский просп. д.67
4 ул. Вавилова д.44 к.3 583,00 1 243,09 2,00 60,00 70,50 186,12
5 Ленинский пр-кт д.70/11
6 Ленинский пр-кт д.45
7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3
8 ул. Вавилова д.70 к.1
9 ул. Вавилова д.62/2

10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4
11 Университетский просп. д.4
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2
13 Ленинский пр-кт д.73/8

14

14 ул. Вавилова д.70 к.3
15 ул. Панферова д.9
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3
17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2
19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5
20 ул. Вавилова д.60 к.5
21 ул. Вавилова д.44 к.4
22 Ленинский пр-кт д.62/1
23 ул. Строителей д.4
24 ул. Молодежная д.4
25 Университетский пр-кт д.6 к.1
26 Университетский пр-кт д.6 к.2 6,00 166,00
27 пр-кт Вернадского д.9/10
28 ул. Панферова д.3
29 ул. Панферова д.5 к.2
30 Ломоносовский пр-кт д.19

Итого: 583,00 1 243,09 8,00 226,00 70,50 186,12

15

24 25 26

№
п/п Адрес

Монтаж хоккейной
коробки

Устройство
контейнерной

площадки
Ремонт лестницы

Итого, тыс.
руб.

Объем,
пог.м.

Стоимость,
тыс. руб. Объем, шт. Стоимость,

тыс. руб.
Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.61/1 1 848,3
2 ул. Вавилова д.54 к.3 512,0
3 Ленинский просп. д.67 256,0
4 ул. Вавилова д.44 к.3 1 998,8
5 Ленинский пр-кт д.70/11 640,0
6 Ленинский пр-кт д.45 90,00 224,65 827,5
7 Ломоносовский пр-кт д.7 к.3 1,00 134,27 134,3
8 ул. Вавилова д.70 к.1 1,00 134,27 1 615,1

16

9 ул. Вавилова д.62/2 911,4
10 Ломоносовский пр-кт д.3 к.4 1 111,8
11 Университетский просп. д.4 2 110,0
12 Ломоносовский пр-кт д.4 к.2 134,6
13 Ленинский пр-кт д.73/8 248,7
14 ул. Вавилова д.70 к.3 1 522,2
15 ул. Панферова д.9 378,4
16 Ленинский пр-кт д.79 к.3 897,2
17 Ломоносовский пр-кт д.3 к.1 1 928,9
18 Ломоносовский пр-кт д.3 к.2 142,8
19 Ломоносовский пр-кт д.7 к.5 326,3
20 ул. Вавилова д.60 к.5 181,5
21 ул. Вавилова д.44 к.4 195,3
22 Ленинский пр-кт д.62/1 1,00 150,00 150,0
23 ул. Строителей д.4 764,5
24 ул. Молодежная д.4 422,0
25 Университетский пр-кт д.6 к.1 361,6
26 Университетский пр-кт д.6 к.2 104,00 312,00 1 608,5
27 пр-кт Вернадского д.9/10 563,8
28 ул. Панферова д.3 507,5
29 ул. Панферова д.5 к.2 1 711,5
30 Ломоносовский пр-кт д.19 523,4

Итого: 104,00 312,00 3,00 418,55 90,00 224,65 24 533,8

Директор ГКУ «ИС Гагаринского района»                                                 Ю.Н. Мельник

	РЕШЕНИЕ